СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  10.06.2021г.                            № 43/73

Об  утверждении  номенклатуры  дел                                                                                              Совета  депутатов  Левчуновского  сельского
поселения Николаевского  муниципального
района  Волгоградской  области на  2021 – 2025 г.г.

       В соответствии  с Федеральным законом  от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации», «Перечнем   типовых  управленческих  архивных документов,  образующихся  в  процессе деятельности государственных  органов, органов  местного  самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения»  от  20.12.2019 г. № 236, руководствуясь Уставом Левчуновского  сельского  поселения Николаевского  муниципального района  Волгоградской    области,  Совет Депутатов Левчуновского сельского  поселения  решил:

1.Утвердить и ввести в действие номенклатуру дел Совета Депутатов Левчуновского  сельского  поселения  Николаевского муниципального района  Волгоградской  области ( Приложение 1).
2. Настоящее  решение  вступает  в силу с момента  его  подписания.
3. Контроль  за исполнением  настоящего  решения оставляю за собой.

Глава  Левчуновского  сельского  поселения                       В.В.Диканёв

                            Приложение 1 к решению Совета депутатов
                                                                                                  Левчуновского  сельского поселения
                                                                          от 10.06.2021 № 43/73

Совет  депутатов                                                           УТВЕРЖДАЮ
Левчуновского  сельского поселения                      Глава Левчуновского
Николаевского  муниципального  района              сельского поселения
Волгоградской области                                            _________В.В.Диканёв
                                                                                     «10»  июня 2021г.

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ
на 2021-2025 г.г.
[bookmark: _GoBack]

	Индекс дела
	Заголовок дела

	Кол-во
частей, томов
	Срок хранения дела, № статей  по Перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	01-01
	Законодательные, иные нормативные акты (законы, указы, постановления, распоряжения, решения) вышестоящих  органов государственной власти. Копии

	ДМН
Ст.3 б
	Относящиеся к  деятельности – постоянно

	01-02
	Устав  Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района  Волгоградской области

	Постоянно
Ст. 4а

	01-03
	Документы (свидетельство и др.)
о государственной регистрации Совета депутатов   Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района  Волгоградской области

	Постоянно
Ст.28

	01-04
	Протоколы заседаний Совета депутатов Левчуновского сельского поселения  Николаевского муниципального района  и документы к ним

	Постоянно
Ст.18 а

	1
	2
	3
	4
	5

	01-05
	Решения заседаний Совета депутатов Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области
и документы к ним

	Постоянно
Ст.18 а

	01-06
	Протоколы  публичных слушаний  и заключения к ним

	Постоянно
Ст.18 а

	01-07
	Годовой  план  работы Совета депутатов Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	Постоянно
Ст.198 а

	01-08
	Регламент работы Совета депутатов Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	Постоянно
Ст.8 а

	01-09
	Письма, заявления граждан и документы по их рассмотрению

	5 лет
ЭПК
Ст.154

	01-10
	Протоколы заседаний  постоянной комиссии Совета депутатов Левчуновского сельского поселения по бюджетной, налоговой и экономической политике и документы

	Постоянно
Ст.18 д

	01-11
	Протоколы заседаний постоянной комиссии Совета депутатов Левчуновского сельского поселения по социальной политике и защите прав граждан и документы к ним

	Постоянно
Ст.18 д

	01-12
	Протоколы заседаний постоянной комиссии Совета депутатов Левчуновского сельского поселения по правовой, информационной политике и местному самоуправлению и документы к ним

	Постоянно
Ст.18 д

	01-13
	Положение о постоянных комиссиях Совета депутатов Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

	Постоянно
Ст.33а

	01-14
	Списки избранных депутатов Совета депутатов

	Постоянно
Ст.462а

	1
	2
	3
	4
	5

	01-15

	Журнал  регистрации протоколов заседаний Совета депутатов Левчуновского сельского поселения  Николаевского муниципального района Волгоградской области   и решений к ним

	Постоянно
Ст.182а

	01-16
	Журнал регистрации поступающих документов

	5 лет ст.182г

	 01-17
	Журнал регистрации отправляемых документов

	5 лет ст.182г

Ведущий    специалист                                              Радченко Е.А.
Администрации    Левчуновского
сельского      поселения

СОГЛАСОВАНО
Протокол   ЭК  Совета депутатов                                                                      Левчуновского  сельского поселения
от  10.06.2021г   № 1